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Årets konfirmandindskrivning finder sted torsdag den 5. 
september fra kl. 17 til 19. Over et stykke pizza vil vi ordne 
alt det praktiske omkring indskrivningen og snakke om årets 
forløb. Der bliver lejlighed til at møde de to konfirmandlærere 
Vibeke Hammerum og Torkil Jensen.
Hvis man er forhindret den dag kan man kontakte sognepræst 
Torkil Jensen.
Det er også muligt at tilmelde konfirmander digitalt. Det kan 
gøres på nedenstående link:
https://www.folkekirken.dk/livets-begivenheder/konfirmation/
konfirmandtilmelding
Man er naturligvis også velkommen den 5. september, selv 
om man har tilmeldt konfirmanden digitalt.

Der har været skrevet nogle gange om byggeriet af det nye 
graverhus ved Vester Aaby Kirkegård.
Men nu er det færdigt og er taget i brug af personalet. Vi er 
meget glade for resultatet.
Det gamle graverhus, der var en tilbygning til det tidligere 
kapel, er nu nedrevet og de sidste spor vil blive slettet i løbet 
af sensommeren. 

Rundt om Roskilde Fjord
Sidste vinters højskoleeftermiddage blev den 24.maj afsluttet 
med en udflugt til Kerteminde og egnen mellem Nyborg og 
Svendborg. Der var 46 deltagere på turen.
Når vi når til november, er det tid til at tage fat på en ny sæson. 
Valget er denne gang faldet på egnen ved Roskilde Fjord. Det 
kommer naturligvis til at handle om Roskilde Domkirke og 
Roskilde by, men der er så uendeligt meget andet på færde på 
de kanter. Det er således ikke alle kongelige, der er begravet 
i Roskilde, der ligger også en enkelt i Jægerspris. Og så er der 
vikingeskibe og vikinger i Frederikssund. En enkelt dramatisk 
jernbanehistorie skal heller ikke mangle.

Vi mødes første gang onsdag den 13. november kl. 14.30. 
Husk brød og kop, så er der lavet kaffe og te. Her vil sognepræst 
Torkil Jensen holde indledningsforedraget. I december mødes 
vi onsdag den 11. december, hvor vi vil se på juletraditioner 
og markere adventstiden. Det er også kl. 14.30.

Så er det nu, det gælder!
Plakaten på forsiden af dette kirkeblad er et opråb om 
menighedsrådsvalget.
Valget finder sted tirsdag den 17. september kl. 19 i 
konfirmandstuen på Præstegårdsvej 11.
Der skal vælges 7 medlemmer for en toårig valgperiode.

Og hvad laver et menighedsråd så egentlig?
Det er der mange forestillinger om. Der er også mange 
fordomme. Når kirke og menighedsråd omtales i medierne, 
er det som regel fordi der er sket noget ud over hverdagen.
Men det er nu en gang her som de fleste andre steder: Det er 
hverdagen, der fylder.
Menighedsrådet har ansvaret for kirkens bygninger. Det 
vil her i sognene sige kirkerne i Vester Aaby og Aastrup 
og Vester Aaby Præstegård. Hertil kommer kirkegårde og 
præstegårdshave samt de faciliteter, der stilles til rådighed 
for graveren og personalet på kirkegården. Vi er meget stolte 
af det nye graverhus ved Vester Aaby kirke; det var meget 
tiltrængt med en afløser.

Selv om det hedder sig, at man ikke kan tjene både Gud og 
mammon, vil det være forkert at forbigå, hvor meget økonomi 
fylder i menighedsrådets arbejde. Det er nu en gang verdens 
nødvendighed af stål, at det koster at varme en kirke op og 
så videre. Det er også rigtigt, at mange af de ændringer og 
fornyelser, man kan have lyst til at arbejde med i rådet kræver 
godkendelse hos de tilsynsførende instanser, og at disse 
godkendelser somme tider tager tid.
Men så kan man jo lave noget andet, mens man venter: 
Det kan for eksempel være at arrangere kirkekoncerter, at 
drøfte, hvordan vi skal lave kirke her hos os, og sidst, men 
ikke mindst: hvordan vi rækker ud til byens øvrige aktiviteter, 
skole, lokalråd og vores snart genåbnede butik.

Den 17. september kl. 19 får du muligheden for at række ind 
i menighedsrådsarbejdet. Så vi håber, du vil møde op og høre, 
hvad det hele drejer sig om. Valgperioden er 2 år – men vi vil 
gerne have, du bliver lidt længere!

Konfirmandindskrivning 

Nyt Graverhus Højskoleeftermiddage 

Det særlige ved Folkekirken er, at den ledes nedefra
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Tak til menighedsrådet, der har indkøbt nye flagstænger til 
begge kirker! 
Der er desuden støbt nye fundamenter til flagstængerne, der 
har indvendig line. Vi har ofte meget kraftig vind, der gør det 
vanskeligt dels at hejse flaget dels at tage det ned, fordi det 
snor sig omkring stangen. De nye flagstænger vil sandsynligvis 
lette arbejdet fremover for kirkepersonalet, men også for de 
frivillige i flaglauget, der hjælper med at tage flaget ned på 
flagdage og ved bisættelser inden solnedgang.

Kirketjener Dorte Andersen

Søndag den 15. september afholdes årets høstgudstjenester.
Det bliver kl. 10.15 i Aastrup kirke, hvor der efterfølgende 
serveres en kop kaffe eller te og kl. 14.00 i Vester Aaby kirke  
hvor koret fra Vester Skerninge Friskole medvirker. Her er 
menighedsrådet efterfølgende vært ved en forfriskning.

To dygtige kirkemusikere 
præsenterer en række 
eviggrønne pop hits, især 
fra den Internationale 
skatkiste!  
”Light up” er titlen på 
koncerten, hvor organist 
Torben Krebs og sanger 
Anitta Svärd fyrer op under 
orgel, stemme og lysshow.    
Torben og Anitta har 
med succes haft lignende 
koncerter i Faaborg 
og Horne kirker, med 
forskellige temaer på 
programmet.  
I V. Aaby kirke vil de spille 
og synge musik af bl.a. 
Procul Harum, the Doors 
og Queen, og der vil også 
være nogle danske sange, 
hvor publikum medvirker.  
Sæt kryds i kalenderen ud 
for den 24. oktober.  
Der er gratis adgang.  

Lige uden for er et nøgleord på denne høstgudstjenestesøndag. 
Og det begynder i dagens evangelietekst.
For begivenhederne, vi hører om i dag, foregår lige uden for. 
Nemlig lige uden for byen Nain. Men det er ikke det eneste 
lige uden for, vi møder, når vi holder høstgudstjeneste.
For den høst, vi i dag vil takke for foregår også lige uden for. 
Lige uden for vore byer. Vi har i en måneds tid kunnet mærke 
sommeren med brummen i baggrunden. Af og til sniger duften 
af korn og halm sig ind i vore haver og huse.
Men ellers foregår høsten uden for.
Lige uden for.
Det gør den naturligvis af praktiske årsager; det er derude, 
markerne er. 
Hver gang en mejetærsker i de seneste uger har kørt en omgang 
på marken er tusindvis og atter tusindvis af aks blevet skåret 
over. I min barndom med 6 fod ad gangen. I dag måske med 
35 fod ad gangen. Strå efter strå er nået frem til skærbordet og 
den dødslinje, der hedder høst. 
Høst er død for planterne.
Men det er vel ikke sådan, vi normalt tænker på høst. Vi 
forestiller os ikke, at landmændene kører rundt på markerne i 
noget, der ligner døgndrift bare for at myrde planter.
Nej høst er faktisk i vores optik mere begyndelse end afslutning. 
Det er landmandens løn. Indkomst. Høst er fortsættelse.
Man skulle derfor tro, det var to modsatrettede dødslinjer, der 
krydsedes lige uden for byen, når vi i dag til høstgudstjenesten 
hører om enkens døde søn, der bliver båret ud ledsaget af 
gråd og klage.
Denne linje er for os mennesker en linje, der kun kan krydses 
en gang og kun den ene vej.
Men det er jo ikke det, evangelisten Lukas beretter for os i 
dag, hvor vi fejrer høstgudstjeneste.
Der er nemlig en grund til, at denne 16. søndag efter Trinitatis 
har tilnavnet efterårets påskedag.
For dagens evangelium er, at den død, vi frygter og betragter 
som afslutning og den høst, vi normalt tænker på som en ny 
begyndelse har det tilfælles, at der er noget mere.
Når vi i dag fejrer høstgudstjeneste, er det for at takke for 
høsten. 

Men vi takker ikke for høsten som en afslutning. 
Netop fordi høst ikke er død og afslutning.
Men opstandelse som som dagligt brød.
Der er noget mere.
I dag siger Jesus til enken fra Nain, at der er noget mere.
Hun er så heldig, at hun får det at vide på en måde, der ikke 
er til at misforstå. Hun får simpelthen sin søn tilbage til livet. 
Det er glædeligt budskab og evangelium.
Men hånden på hjertet: det er jo ikke sådan, vi oplever 
døden. Vi kan glæde os over kornet, der genopstår som føde 
og livsgrundlag og vi kan naturligvis også glæde os på enkens 
vegne.
Men hvorfor skal vi høre om denne glædelige begivenhed for 
mange år siden?
Det skal vi fordi dagen i dag er efterårets påskedag.
Fortsættelsesdagen
Derfor ligger svaret på hvorforspørgsmålet gemt i de ord, Jesus 
sagde til den døde søn: ”Unge mand, jeg siger dig: Rejs dig 
op!” 
Ord, der vel at mærke blev sagt til et menneske, vi normalt 
ikke regner med kan høre noget.
Og derfor et menneske, der ikke selv havde nogen lod og del 
i opstandelsen.
Ordet, der i vores tekst i dag oversættes med ”rejs dig op” er 
faktisk det samme ord, der betyder opstandelse.
Derfor kaldes dagen i dag for efterårets påskedag.

Nye flagstænger 

Høstgudstjenester

Light up! 
Koncert med lysshow i V. Aaby kirke 

torsdag den 24. oktober kl. 19.00 

Lige uden for
Uddrag af høstprædiken 2023 over Lukasevangeliet kapitel 7 vers 11 til 17. Enkens søn fra Nain



			   Vester Aaby	 Aastrup

Søndag den 	 18. august	 12.s.e.trin	 10.15 VRH	 Ingen

Søndag den 	 25. august	 13.s.e.trin	   9.00 VRH	 10.15 VRH

Søndag den  	 1. september	 14.s.e.trin	 10.15	   9.00

Søndag den  	 8. september	 15.s.e.trin	   9.00 VRH	 10.15 VRH

Søndag den 	 15. september  	 16.s.e.trin	 14.00 Høst – kor*)	 10.15 Høst*)

Søndag den 	 22. september  	 17.s.e.trin	 Ingen	 10.15 VRH

Søndag den 	 29. september  	 18.s.e.trin	 10.15	 Ingen

Søndag den   	 6. oktober	 19.s.e.trin	   9.00 VRH	 10.15 VRH

Søndag den 	 13. oktober	 20.s.e.trin	 10.15 	 Ingen

Søndag den 	 20. oktober	 21.s.e.trin	 Ingen	 10.15 VRH

Søndag den 	 27. oktober	 22.s.e.trin	 10.15 VRH	   9.00 VRH

Søndag den   	 3. november 	 Allehelgen	 15.00	 17.00

Søndag den 	 10. november	 24.s.e.trin	   9.00	 10.15

Søndag den 	 17. november	 25.s.e.trin	 14.00 OBN	 Ingen

Søndag den 	 24. november  	 Sidste s. i kirkeåret	 10.15	   9.00

Søndag den	 1. december	 1.søndag i advent	 14.00 Juletræ	 10.15

*) Se omtale inde i bladet.

Kirketider efterår 2024

Kirkebilen kører ved alle gudstjenester. Ordningen 
gælder Aastrup og Vester Aabys sognes ældre og 
gangbesværede. Kirkebilen bestilles hos Faaborg Taxa 
tlf. 62 61 88 00

Der kan forekomme ændringer i, hvem der har de enkelte gudstjenester
Intet: Sognepræst: Torkil Jensen, VRH: Sognepræst Vibeke Hammerum, 

OBN: Sognepræst Ole Buhl Nielsen.

Menighedsrådsformand: Hans Milland, Tlf. 21 91 53 05. Mail: hansmilland@live.dk 
Kirkeværge ved begge kirker: Niels Erik Thing, Tlf. 24 45 40 16. Mail: thing@mail.dk 
Kasserer: Rasmus K. Rasmussen, Tangmosen 38, 5600 Faaborg, Tlf. 62 61 64 48

Fælles adresser for begge sogne:
Hjemmeside: www.vesteraabyogaastrupkirker.dk

Sognepræst: Torkil Jensen, Præstegårdsvej 11, 5600 Faaborg. Tlf. 62 61 64 20. Mail: toje@km.dk 
Træffes bedst: Tirsdag til fredag formiddag. Lørdag efter aftale. Mandag fridag
Sognepræst Vibeke Hammerum, Tlf. 20 87 61 12. Mail: vrh@km.dk. Mandag fridag
Kirkesanger: Connie Nørregaard. Tlf. 93 92 16 33. Mail: 1967connieb@gmail.com
Organist: Margrethe Schmidt. Tlf. 30 17 29 28. Mail: margretheschmidt@gmail.com
Kirketjener: Dorte Andersen. Tlf.  20 20 17 33. Mail: kirketjenervesteraabyaastrup@gmail.com 
Graver: Tommy Hansen. Præstegårdsvej 9, Vester Aaby. Tlf. 51 16 92 66. Mail: grvaaby@gmail.com
Kirkepersonalet har fri mandag. 

Gudstjenester i Lysbjergparken:
En gang om måneden indbydes der en onsdag eftermiddag
kl. 14.30 til gudstjeneste i Lysbjergparken. Gudstjenesten
holdes for plejecentrets beboere og naboer, men er
naturligvis en åben gudstjeneste. Hver anden måned er
der altergang. Når vi har drukket kaffe, synger vi en halv
times tid efter ”Seniorsangbogen”.
28. august (altergang)
25. september
  9. oktober (altergang)
  6. november

Ferier og fridage:
Sognepræst Vibeke Hammerum har ferie 8.-30. novem-
ber.
Sognepræst Torkil Jensen har ferie 14.-21. oktober.

For udefra kommende 
deltagere koster 
kaffebordet kr. 20,00


